
1 

 

Z á p i s 

z 3. zasedání Zastupitelstva obce Skoronice 

 

Den a čas konání: 16. března 2023 od 18:00 hodin 

Místo konání: zasedací místnost OÚ Skoronice 

Počet přítomných členů: 7/7 

Omluven: 0 

Hosté:  viz prezenční listina 

 

Bod č. 1 Zahájení a schválení programu  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Skoronice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 

hodin starostou obce Mgr. Lukášem Plachým (dále jako „předsedající“). Starosta přivítal 
přítomné a konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla zveřejněna v zákonné 
lhůtě v termínu od 1. 3. 2023 do 16. 3. 2023 na úřední desce, na webových stránkách obce a 
vyhlášena místním rozhlasem v souladu s § 93 zákona o obcích. Dále konstatoval, že je přítomno 
7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7), tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 
3 zákona o obcích)  

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Další návrhy nebyly 
předneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení programu v tomto znění. 

Navržený program zasedání: 
1. Zahájení a schválení programu  

2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky  

3. Kontrola usnesení ze zasedání č. 2 

4. Hospodaření obce k 28.02.2023 

5. Rozpočtové opatření  

6. Projednání rozpočtu Mikroregionu Nový Dvůr na rok 2023 a SVR na roky 2024 – 2025 

7. Schválení Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb 

8. Vyhlášení pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu obce určené spolkům 

9. Projednání žádosti DH Skoroňáci o poskytnutí fin. příspěvku na pořízení nové aparatury 

10. Doplnění Programu rozvoje obce o aktuální projektové záměry 

11. Různé 

12. Diskuse a závěr 

 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje program zasedání v předloženém znění. 
 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 1/3/2023 bylo schváleno 



2 

 

 

Bod č. 2 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Josefa Ingra a pana Martina Vacha, 

zapisovatelkou pak paní Marii Lungovou. Před hlasováním dal předsedající přítomným 
účastníkům jednání možnost vyjádřit se k předloženému návrhu. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. 
 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje ověřovatele zápisu pana Josefa Ingra a pana Martina Vacha, jako 

zapisovatelku Marii Lungovou. 

 

Výsledek hlasování:           pro 7          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 2/3/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 3 Kontrola usnesení ze zasedání 20. 12. 2022 

 

Usnesení 8/2/2022 

ZO Skoronice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o spolupráci při realizaci optické 
přístupové sítě Skoronice mezi obcí Skoronice a společností Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 
00 Praha 4, IČ: 03213595, jehož předmětem je realizace 2. etapy projektu na vybudování optické 
přístupové sítě Skoronice, dle předloženého návrhu. 

Dodatek podepsán, realizace může být zahájena – dle sdělení investora realizace proběhne do 
června 2023. 

 

Informace k narovnání majetkoprávních vztahů s JMK v souvislosti s realizací parkoviště u 
hřbitova – část pozemků pod parkovištěm je ve vlastnictví JMK. Obec recipročně daruje JMK jiný 
pozemek, jedná se o parcelu č. 703/10 na níž vázne věcné břemeno osoby zemřelé. Bylo 
doporučeno, že lze provést záznam do KN formou notářského zápisu, schůzka s notářkou je 
dohodnuta. 
 

Bod č. 4 Hospodaření obce k 28. 2. 2023  

Stav finančních prostředků a srovnání plánovaných a skutečných příjmů a výdajů k 28. 2. 2023 je 

následující: 
 

Stav účtů u KB a ČNB k 28.2.2023: ...................... 4.841.953,89 Kč 

Stav pokladní hotovosti ............................................ 16.800,00 Kč 

Zůstatek půjčky od farnosti .................................... 268.000,00 Kč 

Stav čerpání rozpočtu: 

Rozpočet Plán Skutečnost Plnění 

Příjmy celkem: 9.811.800,00 Kč 1.816.785,81 Kč 18,52 % 

Výdaje celkem: 12.813.800,00 Kč 1.249.843,93 Kč 9,75 % 



3 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí hospodaření obce k 28.2.2023. 

 

Bod č. 5 Rozpočtové opatření č. 1/2023 

Za účelem eliminace překročení schváleného rozpočtu na rok 2023 bylo schváleno starostou 
obce uvedené rozpočtové opatření dle jednotlivých paragrafů a položek, kde došlo k přesunu 
mezi jednotlivými příjmovými položkami v částce 74.900,00 Kč, výdajovými položkami v částce 
209.900,00 Kč a financováním v částce 135.000,00 Kč. 

 Schválený rozpočet na rok 
2023 

Po úpravě rozpočtu č. 1/2023  

Příjmy celkem: 9.736.900,00 Kč 9.811.800,00 Kč 

Výdaje celkem: 12.603.900,00 Kč 12.813.800,00 Kč 

Financování: 2.867.000,00 Kč 3.002.000,00 Kč 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023 s přesunem 
jednotlivých příjmových položek v částce 74.900,00 Kč, výdajových položek v částce 209.900,00 

Kč a financování v částce 135.000,00 Kč. 
 

Bod č. 6 Projednání rozpočtu Mikroregionu Nový Dvůr na rok 2023 a SVR na roky 2024 – 2025 

Návrh rozpočtu na rok 2023 a SVR na roky 2024 – 2025 Mikroregionu Nový Dvůr byl zveřejněn 
na úřední desce obce Skoronice v době od 05.12.2022 do 31.12.2022 i v elektronické podobě.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí rozpočet Mikroregionu Nový Dvůr na rok 2023 
a SVR Mikroregionu Nový Dvůr na roky 2024 – 2025. 

 

Bod č. 7 Schválení Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb 

V rozpočtu obce jsou každoročně vyčleněny finanční prostředky na nákup knih do knihovny – 

obnovu knihovního fondu. Městská knihovna Hodonín za schválenou částku vybírá nové knihy 
za výhodnou cenu. Zůstatek využívá knihovnice k nákupu regionální literatury, doporučené 
školní četby, popř. knih podle zájmu čtenářů. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování odborných 
knihovnických služeb s Městem Hodonín a stanoví částku 8.000,00 Kč na nákup knih 
prostřednictvím Městské knihovny Hodonín. 
 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 3/3/2023 bylo schváleno 



4 

 

Bod č. 8 Vyhlášení pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu obce určených spolkům 

Zastupitelstvu byl předložen návrh aktualizovaných pravidel pro poskytování dotací z obecního 
rozpočtu, které mají podobu „Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu obce 
Skoronice na rok 2023“ a ostatních souvisejících dokumentů. 

Kromě formálních úprav zohledňujících aktuálně platné právní předpisy a poznatky získané 
z okolních měst a obcí je oproti předchozím rokům hlavní změnou zakotvení povinnosti 
žadatele/příjemce poskytnout obci na vyžádání adekvátní součinnost při přípravě a organizaci 
akcí pořádaných obcí během daného kalendářního roku.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Zásady pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu obce Skoronice na rok 2023 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 4/3/2023 bylo schváleno  

Bod č. 9 Projednání žádosti DH Skoroňáci o poskytnutí fin. příspěvku na pořízení nové 

aparatury 

Obci byla doručena žádost kapelníka DH Skoroňáci adresovaná zastupitelstvu, v rámci které 
Skoroňáci žádají o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce Skoronice na pořízení nové 
ozvučovací aparatury a renovaci krojů. Tato žádost byla následně starostou obce rozeslána všem 
zastupitelům k vyjádření jejich předběžného stanoviska, kdy se většina zastupitelů vyjádřila pro, 
pokud by DH Skoroňáci obci recipročně poskytli své služby. V návaznosti na to starosta obce 
kontaktoval telefonicky kapelníka Petra Mikliše a vyjednal návrh podmínek, za kterých by mohla 
být uzavřena příslušná darovací smlouva. Tyto podmínky jsou následující: 

Obec Skoronice poskytne DH Skoroňáci příspěvek ve výši 70.000,00 Kč účelově vázaný na 
pořízení nové aparatury, pokud: 

• DH Skoroňáci bezplatně zajistí hudební doprovod obci Skoronice v rámci sobotního 
průvodu na letošním Slováckém roku v Kyjově, 

• DH Skoroňáci odehraje letošní hody ve Skoronicích za zvýhodněnou cenu cca 50 tis. Kč, 

• DH Skoroňáci bezplatně zajistí hudební doprovod na besedě s důchodci, kterou by obec 
uskutečnila v sále obecního domu na podzim letošního roku. 

Zastupitel R. Lunga navrhl příspěvek snížit na 60 tis. Kč, M. Vach navrhl snížit výši odměny za 

hody ve Skoronicích na 40 tis. Kč. Starosta navrhl schválit příspěvek v požadované výši, ale 

podmínit to sníženou odměnou za hody ve výši 40 tis. Kč. S těmito podmínkami zastupitelstvo 

souhlasilo, starosta obce následně sestaví smlouvu o poskytnutí peněžitého daru, která bude 
uzavřena s DH. 

Návrh usnesení dle zákonného zmocnění – ust. § 85 písm. b) zákona o obcích: 

Zastupitelstvo obce Skoronice souhlasí s poskytnutím peněžitého daru ve výši 70.000,00 Kč 
spolku Skoroňáci, z.s., se sídlem Skoronice 102, 696 41 Skoronice, IČ: 22761381, jehož účelem 

je pořízení nové ozvučovací aparatury, a pověřuje starostu obce k uzavření Smlouvy 
o poskytnutí peněžitého daru se spolkem Skoroňáci, z.s. 



5 

 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 5/3/2023 bylo schváleno  

Bod č. 10 Doplnění Programu rozvoje obce o aktuální projektové záměry 

Obec Skoronice disponuje strategickým rozvojovým dokumentem s názvem „Program rozvoje 

obce Skoronice 2019 – 2024“, který byl schválen Zastupitelstvem obce Skoronice dne 04.04.2019 

usnesením č. 9/5/2019. V současné době obec připravuje projektové záměry, které nejsou 
v tomto dokumentu zahrnuty, přičemž tyto projekty mají být během první poloviny roku 2023 
předmětem žádostí o dotace z národních zdrojů i evropských fondů. Všechny výzvy souvisejících 
dotačních programů obsahují podmínku, že daný projekt musí být v souladu s platným 
strategickým rozvojovým dokumentem obce, proto je nutné tento dokument doplnit o tyto 
projekty tak, aby obec mohla podat žádosti o jejich dotační podporu. Týká se to projektu 
„Obnova místních komunikací v obci Skoronice“, jehož předmětem jsou stavební úpravy MK ve 

vybraných lokalitách (MK na Vracov, MK na Macháček, MK k bytovce, MK Zelničky) vč. rozšíření 
parkoviště u hasičské zbrojnice a projektu „Rozšíření a zkvalitnění materiálně-technické základny 
spolků v obci“, který se týká pořízení nového mobiliáře pro účely spolků, např. pivních setů, 
mobilních stanů či stánků apod. 

V této souvislosti byl zpracován návrh aktualizace Programu rozvoje obce s tím, že v opatření 
Dopravní infrastruktura byl projekt „Oprava silnice na Macháček“ nahrazen komplexnějším 
projektovým záměrem, který obsahuje všechny výše uvedené lokality, ve kterých má dojít 
k úpravám povrchů MK. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice souhlasí s aktualizací Programu rozvoje obce Skoronice 2019 – 

2024 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 6/3/2023 bylo schváleno  

Bod č. 11 Různé 

1. Informace o připravovaných projektech 

Pořízení vybavení pro JSDH Skoronice 

Předmětem projektu je pořízení věcných prostředků požární ochrany za účelem zlepšení 
materiálně technického vybavení JSDH Skoronice. V rámci projektu bude pořízeno plovoucí 
motorové čerpadlo, řetězová motorová pila, nastavovací žebřík, vozidlová radiostanice a 
ruční radiostanice v počtu 3 ks. Cílem projektu je především zvýšení akceschopnosti JSDH 
a zkvalitnění činností, které bude jednotka s využitím nového vybavení vykonávat. 

Celkový rozpočet projektu činí 143.000,00 Kč. Za účelem zajištění financování projektu byla 
na JMK předložena žádost o dotaci s požadovanou výší podpory 98.000,00 Kč. 

V. ročník Letní školy folklorního malování Jízdy králů 

Předmětem projektu je realizace souhrnu aktivit spočívajících v přípravě, organizaci a 
samotném průběhu V. ročníku Letní školy folklorního malování jízdy králů, která se 
uskuteční ve dnech 10. – 14. 7. 2023 ve Skoronicích. Letní škola soustřeďuje chlapce a 
děvčata ve věku od 6 do 18 let, kteří pod odborným vedením lektorů realizují vlastní malby 
či kresby s motivy jízdy králů nebo jinou folklorní tematikou. Jejich reprodukce pak bývají 



6 

 

vystaveny na výstavě v místě realizace projektu i na výstavách v okolních obcích. Součástí 
projektu je také rozšíření krojového fondu pro účely jezdců jízdy králů. V rámci projektu 
bude pořízeno 5 ks širokých krojových košil, 5 ks kordulek, 5 ks vyšívaných šátků pod krk, 
5 ks tureckých šátků a 40 m slováckých vyšívaných mašlí. 

Celkový rozpočet projektu činí 88.000,00 Kč. Za účelem zajištění financování projektu byla 
na JMK předložena žádost o dotaci s požadovanou výší podpory 78.000,00 Kč. 

Obnova místních komunikací v obci Skoronice 

Předmětem jsou stavební úpravy MK ve vybraných lokalitách (MK na Vracov, MK na 
Macháček, MK k bytovce, MK Zelničky) vč. rozšíření parkoviště u hasičské zbrojnice. 

V současné době probíhají dokončovací práce na projektové dokumentaci (PROJEKCE DS – 

Ing. Štefančík) a vyřizování dokladové dokumentace nezbytné pro podání žádosti o 
stavební povolení. 

Celkový rozpočet projektu (4 místní komunikace + parkoviště u hasičky) bude dle odhadu 
projektanta představovat částku 4,6 mil. Kč vč. DPH. 

Do konce prvního kvartálu roku 2023 by mělo dle předchozí avizace MMR vyhlásit výzvu 
v rámci podprogramu „Podpora obnovy a rozvoje venkova“, do které obec hodlá předložit 
žádost o dotaci. Při výše uvedeném finančním rozsahu projektu by předpokládaná výše 
dotace představovala částku cca 1,75 mil. Kč, obec by tedy musela z vlastních prostředků 
pokrýt v rámci způsobilých výdajů vlastní zdroj financování a veškeré nezpůsobilé výdaje, 
dohromady ve výši cca 2,85 mil. Kč. 

V případě získání dotace by realizace projektu probíhala v období 2023 – 2024.  

. se dotázal: Jak bude řešeno splavování hlíny z cesty od lesa? Starosta konstatoval, 

že by pokračující polní cesta mohla být zpevněna recyklátem. Místostarosta reagoval, že 
v pozemkových úpravách je návrh na zpevnění cesty až k lesu. 

Dále pan  upozornil, že křižovatka a cesta bude brzy znehodnocena, pokud na ní 
budou parkovat kamiony a jezdit zde přetížené traktory. Starosta má v plánu aktualizovat 
OZV a řešit parkování velkých aut komplexně. Pokud by se našla jiná cesta a traktory by 
tudy nemusely jezdit, byl by vyřešen i tento problém. Jednalo by se o jednu větev cesty na 
Předních kusech, což ovšem ještě chvíli potrvá. 

F. Bíla vznesl dotaz, zda se bude žádat o dotaci na všechny cesty dohromady nebo se 
projekt rozdělí. Starosta odpověděl, že je potřeba vysoutěžit zakázku en bloc, realizace 

projektu tedy proběhne dle finančních možností obce jednorázově, příp. po etapách s tím, 
že z důvodu navyšování cen je nutné akci dokončit co nejdříve. 

Rozšíření a zkvalitnění materiálně-technické základny spolků v obci 

Předmětem tohoto záměru je pořízení nového mobiliáře pro účely spolků, např. pivních 
setů, mobilních stanů či stánků apod., za účelem rozšíření a zkvalitnění materiálně-

technické základny spolků v obci. Odhadovaný rozpočet bude představovat částku cca 150 
tis. Kč s tím, že obec může získat dotaci ve výši 80 % způsobilých výdajů projektu z doposud 

nevyčerpaných prostředků PRV 2014 – 2020 (SZIF) prostřednictvím MAS Kyjovské Slovácko 
v pohybu. Dotační výzva by měla být vyhlášena během dubna/května tohoto roku. 

  



7 

 

Výstavba technické infrastruktury v lokalitě Přední kusy 

Na základě iniciativy Ing. Randuly a autora územní studie Ing. Bílého proběhla v únoru za 
účasti vedení obce schůzka za účelem koordinace dalšího postupu. S ohledem na 

skutečnost, že obsah projektu na realizaci technické infrastruktury v lokalitě „Přední kusy“ 
prošel od doby schválení příslušné územní studie určitým vývojem, a to zejména z pohledu 

možných budoucích záměrů stavebníků na výstavbu RD co do počtu i umístění budoucích 
staveb na dotčených pozemcích, je třeba aktuálně připravovanou projektovou 
dokumentaci na výstavbu technické infrastruktury uvést do souladu s aktuálně platnou 
územně-plánovací dokumentací obce v součinnosti s pracovníkem Odboru územního 
plánování MÚ Kyjov (Ing. Hanáková). Starosta příslušnou osobu kontaktoval s žádostí o 
osobní schůzku, která by měla proběhnout během příštího týdne. 

Jakmile bude podle záměru obce na „zasíťování“ dotčených pozemků a záměru 
soukromého investora (Ing. Randula) aktualizována příslušná územně-plánovací 
dokumentace obce, proběhne po jejím schválení v zastupitelstvu veřejné projednání 
s občany Skoronic či případnými zájemci o koupi stavebních pozemků v dané lokalitě, aby 
byly všechny zainteresované strany řádně informovány o aktuální podobě celého projektu 
a seznámeny s dalším postupem obce při realizaci projektu. 

Starosta dále kontaktoval zástupce ZERA Ratíškovice, a.s. (Ing. Ondra) za účelem získání 
písemného vyjádření zemědělců obsahující požadavky na větší šířku a únosnost jedné 
větve obslužné komunikace vedoucí od silnice na Milotice, která bude následně předložena 
Státnímu pozemkovému úřadu v Hodoníně k posouzení pro případné financování této 
části komunikace z prostředků státu v rámci komplexních pozemkových úprav. 

Komplexní pozemkové úpravy 

Od předchozího jednání zastupitelstva nebyly ze strany SPÚ Hodonín předloženy žádné 
nové informace ani iniciována další schůzka. 

2. Záměr na realizaci Labyrintu 

Obci byla zaslána nabídka od paní Grigerové na realizaci zajímavého projektu zaměřujícího 
se na zkvalitnění a zkrášlení veřejného prostranství v obci. Jedná se o tzv. „labyrint“, který 
může sloužit např. jako místo pasivního i aktivního odpočinku pro místní občany i 
návštěvníky obce. Jako vhodná lokalita pro umístění této konstrukce se nabízí travnaté 
prostranství podél komunikace ke sklepům na pravé straně před železničním viaduktem. 

Finanční náročnost tohoto projektu by byla v řádu nižších desítek tisíc Kč (počítáno vč. 
instalace doplňkového mobiliáře v podobě lavičky a informační tabule), přičemž na 
realizaci projektu by mohla být eventuálně podána žádost do některé z výzev vypsaných 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu. 

Případná realizace projektu by mohla proběhnout tzv. komunitním způsobem, tzn. že by 

se na ní mohli podílet dobrovolníci z řad občanů obce. 

Starosta navrhl, aby se zastupitelstvo dohodlo na společné obchůzce obce, kterou chtěl 
iniciovat, kde se mimo jiné mohou domluvit i na případném dalším umístění tohoto díla. 
Ostatní zastupitelé souhlasili, v nejbližších dnech dojde ke stanovení termínu. 

3. Informace o kácení akátů na „Staré štrece“ 

Z důvodu nevyhovujícího stavu dřevin (zejména vzrostlých akátů) a přebytečného výskytu 
náletů v lokalitě „Stará štreka“ aktuálně probíhá ořez a kácení dřevin v dané lokalitě. Práce 



8 

 

provádí externí firma (Daniel Čada) se specializací pro ořez a rizikové kácení dřevin, která 
je vybavená odpovídající technikou. Tento zásah do vegetace byl předem konzultován se 
zástupci Oddělení životního prostředí MÚ Kyjov, kteří si vyžádali odborný posudek 
zpracovaný Ing. Lattenbergem, a probíhá v souladu s tímto posudkem i ostatními předpisy. 

Vytěžené dřevo si budou moci po ukončení těžby zájemci z řad skoronských občanů 
svépomocí nařezat a odkoupit za podmínek, které budou zveřejněny na webových 
stránkách obce a vyhlášeny obecním rozhlasem. 

4. Informace o výběru nového kronikáře 

Jako nový obecní kronikář byl na základě výběrového řízení starostou obce vybrán Jan 
Grombíř. Práci kronikáře bude vykonávat na základě DPP od 01.03.2023.  

P.  se dotázal, kolik bylo zájemců a proč byl vybrán právě pan Grombíř. Starosta sdělil, 
že zájemci byli dva. Proběhlo výběrové řízení za účasti některých zastupitelů a Mgr. Mráky, 

bývalého ředitele Státního okresního archivu v Hodoníně. Starosta vše zvážil a dle jeho 
rozhodnutí je vhodnějším kandidátem pan Grombíř. Po tomto sdělení došlo k výměně 
názorů mezi členy zastupitelstva obce i přítomnými občany. 

K výběrovému řízení na pozici obecního kronikáře se vyjádřil také člen výběrové komise a 
zastupitel F. Bíla. Ve svém příspěvku zpochybnil rozhodnutí starosty o výběru kronikáře 

v osobě J. Grombíře, a to především z důvodu, že jím přizvaný externí člen výběrové 
komise, bývalý ředitel Státního archivu Hodonín, současný kronikář města Hodonína a 
školitel kronikářů Mgr. Jiří Mráka ve svém hodnocení upřednostnil a k výběru doporučil 
uchazečku Ing. Kamilu Bílovou. 

Starosta dále informoval, že od 15.03.2023 pracuje na obci na úseku údržby a úklidu 
veřejných prostranství také Pavel Svoboda ml., se kterým obec uzavřela pracovní smlouvu 
na dobu určitou do konce roku 2023 s možností prodloužení na dobu neurčitou. 

5. Příprava zadání k nákupu komunální techniky 

Vedení obce v současné době zvažuje nákup nové komunální techniky, která umožní 
řádnou a bezpečnou údržbu veřejných prostranství v obci. Pořízení nové techniky je nutné 
především z důvodu absence stroje/malotraktoru s výklopným přívěsem, který je pro 
řádnou komunální správu naprosto nezbytný – mají ho ve všech okolních obcích. 

Do příštího zastupitelstva bude upřesněno zadání na nákup malotraktoru vč. příslušenství, 
a od toho se pak bude odvíjet také předpokládaná cena. Předběžné cenové nabídky budou 
v rámci průzkumu trhu rozeslány všem zastupitelům e-mailem k posouzení. 

 

Bod č. 12 Diskuse a závěr 

Obec obdržela žádost o finanční podporu ve výši 5.000,00 Kč od Linky bezpečí poskytující krizové 
služby pro děti a mladistvé, starosta navrhuje věnovat příspěvek ve výši 3.000,00 Kč tak jako 
v předešlém roce. Zastupitelé s tímto návrhem souhlasili. 

Zastupitel p. Vach informoval o nabídce majetku ÚZSVM v k.ú. Skoronice. Jedná se o pozemek 
p.č. 594/24 v k.ú. Skoronice. Aukční nabídka je zveřejněna na úřední desce obce Skoronice. 

Starosta se dotázal, kdo by v případě zájmu hradil poplatek za vklad do KN. P. Vach to zjistí a 
bude informovat. Pokud by platil ÚZSVM, má obec o pozemek zájem. V případě že by poplatek 
za vklad musela uhradit obec, bude nákup dotčeného pozemku ještě přehodnocen. 



9 

 

P. Vach se dotázal, jak to vypadá se Z-BOXEM, který se v předchozím funkčním období řešil na 

zasedání ZO. F. Bíla odpověděl, že umístění Z-BOXu bylo navrhováno vedle pohostinství, ale 
nebylo dořešeno. Starosta se bude o možnostech informovat. 

Zastupitel J. Novotný navrhuje uspořádat na Den země 22.4.2023 úklid okolí obce 
s doprovodným programem pro děti. Bylo dohodnuto, že organizaci a propagaci akce zajistí 
pracovní skupina ve složení L. Plachý, M. Vach a J. Novotný. 
 

Zastupitel F. Bíla požádal, aby v případě, že by se o jeho osobě nebo sdružení někdo zmiňoval 
v příspěvku do zpravodaje, byl s tímto článkem seznámen před jeho vydáním a mohl na něj 
reagovat. Starosta navrhl vytvořit redakční radu, která se bude podílet na tvorbě zpravodaje. 
 

Na závěr starosta poděkoval všem přítomným za účast. Zasedání bylo ukončeno ve 20:25 hod. 

 

 

Ve Skoronicích 21. 3. 2023 

 

 

 

Ověřovatelé:  Josef Ingr   .……………………………………… 

 

Martin Vach   ………………………………………. 
 

Starosta:  Mgr. Lukáš Plachý, DiS. ..…………………………………….. 
 


